
    

 

COMUNE DI CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n. 428 del 04/11/2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

DETERMINAZIONE N 179 DEL  0810.2013 
 

 
OGGETTO:  lavori Consolidamento centro abitato onsolidamento centro abitato onsolidamento centro abitato onsolidamento centro abitato ––––    Approvazione Approvazione Approvazione Approvazione     atti contabilità finale e atti contabilità finale e atti contabilità finale e atti contabilità finale e     

                                                                certificato di regolare esecuzione.certificato di regolare esecuzione.certificato di regolare esecuzione.certificato di regolare esecuzione.    

_________________________________________________________________________________                
    
Premesso Premesso Premesso Premesso che: 

 -in data 26/01/2009 la Regione Calabria – Assessorato Infrastrutture, Lavori Pubblici ha 

comunicato che nel Programma di interventi a tutela dell’ambiente è inserito il Comune 

di Curinga per un importo di € 500.000,00 per l’intervento di Consolidamento del centro 

abitato; 

-Con determina n. 172 del 11/11/2010  veniva approvato il progetto esecutivo   ed indetta 

gara di appalto mediante  procedura aperta ai sensi  degli art. 3c.37,54ed 82 del D.Lgvo 

12.04.2006 con il criterio di cui all’art, 89 del DPR 554/1999 ; 

-con  contratto di appalto  rep. N. 5 del 15.03.2011 , registrato  a Lamezia terme  in data 

13.04.2011 al n. 102 serie 1 i lavori venivano affidati alla ditta Restuccia  costruzioni srl  

Zungri per un importo di €  245.278,90 comprensivo di € 10.000,00 per oneri della sicurezza; 

I lavori venivano  consegnati  il 03.05.2011 in forma parziale e il 15.12.2011 in forma 

definitiva e gli stessi ultimati in data 31.05.2013 come risulta dal certificato ultimazione dei 

lavori; 

vista la nota del  30.07.2013, acquisita agli atti del Comune con prot.3741  con la quale il 

Direttore dei lavori   Ing. Francesco Currado ha trasmesso gli atti contabili   ed  il certificato 

di regolare esecuzione  dei lavori  di Consolidamento centro abitato    dal quale risulta che la 

ditta  Restuccia  costruzioni srl  ha regolarmente eseguito i lavori di che trattasi per un 

importo complessivo di € € 244.546,44 e  tenendo conto degli acconti  liquidati per il 1° e 

2° SAL    pari ad €  155.142,00 occorre liquidare a saldo la somma di € 89.404,50 altre IVA  

per complessive  €98.344,95   ; 

considerato: 

-che in data 02.08.2013 veniva richiesto il rilascio  della certificazione di regolarità 

contributiva  degli atti di contabilità finale ( DURC) ; 

- che dal documento  di regolarità  contributiva risulta che la ditta non è in regola  con i  

relativi  versamenti; 

- che  la liquidazione della somma di € 98.344,95  potrà avvenire solo dopo che saranno 

stati saldati  i debiti  dell’impresa  con gli enti previdenziali, 



-che il presente  atto è riferito  di conseguenza   alla sola  approvazione  dei documenti  

contabili per come  presentati  dal direttore dei lavori ing. Francesco Currado; 

-che la liquidazione  della somma  dovuta sarà disposta ove l’impresa  presenti 

documenti dai quali si evinca l’avvenuta  soddisfazione dei propri  debiti previdenziali; 

Ritenuto dover  approvare gli atti contabili ed il certificato di regolare esecuzione dei 

lavori di  consolidamento centro abitato ,  

     Visto il  163/2006 e s.m.i.; 

      Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e sui contratti ; 

      Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi ordinamento degli Enti Locali”;  

 

DETERMINA 

 

1)Approvare gli atti contabili ed il certificato di regolare esecuzione  dei lavori di” 

Consolidamento centro abitato , redatto dal Direttore dei lavori  Ing. Francesco Currado ed  

eseguiti dalla ditta la ditta Vincenzo Restuccia  costruzioni srl  Zungri  dal quale risulta che  

i lavori sono stati regolarmente eseguiti per un importo di € 244.546,44  ; 

2)-l’intervento ha i seguenti codici identificativi : CUP  D42J08000600001- CIG. 0576039268 

Dare atto che con successiva determinazione sarà  disposto il pagamento  del saldo delle 

competenze tecniche, spese geologiche, del  rup ecc. ed approvato il riepilogo finale  

delle spese sostenute per  intervento.  

3)Dare atto  l’opera  è finanziata per € 500.000,00  è con Decreto del Ministero dell’Ambiente 
n. DDS/DEC/2008/0912 del 27/11/2008 . 

 

                                                                                        Il Responsabile dell’Area 

                                                                                    F. to . Ing. Luigi Ottavio Mancuso  

                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

E S E C U T I V I T A’ 
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 

151, comma 5 D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

          Lì, 04 NOV. 2013 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.   

                                                                                                 F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
        Lì,  04 NOV. 2013 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 
 
 


